
Форма протокола заседания Комиссии по противодействию коррупции в
БУ ДО «СШ по конному спорту»

(наим енование учреж дени я)

(место проведения заседания Комиссии) (число, месяц, год)

Присутствовали:

Председатель комиссии: фамилия, имя, отчество -  заместитель руководителя
Учреждения

заместитель фамилия, имя, отчество -  работник Учреждения
председателя комиссии:

секретарь комиссии: фамилия, имя, отчество — лицо, ответственное за
реализацию антикоррупционной политики в 
Учреждении

члены комиссии: фамилия, имя, отчество — работник кадровой службы
Учреждения;
фамилия, имя, отчество -  работник юридического 
(правового) подразделения Учреждения; 
фамилия, имя, отчество — работник другого 
подразделения Учреждения;
фамилия, имя, отчество, должность -  должностное 
лицо органа исполнительной власти, ответственное за 
работу с Учреждением (по согласованию) 
фамилия, имя, отчество, должность -  представители 
общественных объединений, научных и 
образовательных организаций (по согласованию).

работник Учреждения в фамилия, имя, отчество, должность 
отношении которого 
рассматривается вопрос



ВАРИАНТ 1
ОСНОВАНИЕ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ

Представление руководителем Учреждения уведомления работника о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

ПОВЕСТКА
Об уведомлении_______ _____________________о возникновении личной

(Ф.И.О. работника)

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов

ВЫСТУПИЛИ
1. Председатель:
об источнике информации, содержащей основания для проведения заседания 

комиссии, дата поступления информации в Учреждение
2. Работник: содержание пояснений (с его согласия)
3. Приглашенные, члены Комиссии:

их фамилии, имена, отчества, краткое изложение их выступлений (пояснений).

О ПРОЦЕДУРЕ ЕОЛОСОВАНИЯ

Председатель:
О выборе процедуры голосования. 
Результаты голосования:________

Количество голосов -
«тайное голосование» «открытое голосование» «воздержались»

О ГОЛОСОВАНИИ 
По итогам обсуждения проведено голосование. 
Результаты голосования:___________________

Количество голосов -
«личная заинтересованность 
при исполнении должностных 
обязанностей, которая 
приводит или может привести 
к конфликту интересов 
отсутствует»

«личная заинтересованность 
при исполнении должностных 
обязанностей приводит или 
может привести к конфликту 
интересов»

«признать, что 
работник не 
соблюдал
требования об 
урегулировании 
конфликта 
интересов»

РЕШЕНИЕ И ОБОСНОВАНИЕ ЕГО ПРИНЯТИЯ 
Рассмотрев материалы, представленные на заседание комиссии, пояснения 

работника, Комиссия решила:



признать, что при исполнении работником должностных обязанностей конфликт 
интересов отсутствует

либо
признать, что при исполнении работником должностных обязанностей личная 

заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. 
Рекомендовать работнику и (или) руководителю Учреждения принять меры по 
урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения

либо
признать, что работник не соблюдал требования об урегулировании конфликта 

интересов. Рекомендовать руководителю Учреждения применить к работнику 
конкретную меру ответственности.



ВАРИАНТ 2
ОСНОВАНИЕ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ

«Иные вопросы» - п.п. «б» п. 13 Положения о Комиссии в Учреждении (может 
быть внесено представление надзорных органов, к примеру, на основании фактов, 
содержащихся в обращениях граждан и организаций, СМИ, а также касаться вопросов 
организации и исполнения ведомственного плана противодействия коррупции, 
реализации в Учреждении мер, предусмотренных Федеральным законом «О 
противодействии коррупции» и т.п.).

ПОВЕСТКА

Об исполнении ведомственного плана противодействия коррупции.

ВЫСТУПИЛИ
1. Председатель:
краткая информация о ведомственном плане противодействия коррупции 

(реквизиты плана и т.д.)
2. Секретарь:
информация об исполнении ведомственного плана противодействия коррупции 

(по каждому пункту)
3. Приглашенные, члены Комиссии:

их фамилии, имена, отчества, краткое изложение их выступлений (пояснений). 

О ПРОЦЕДУРЕ ГОЛОСОВАНИЯ

Председатель:
О выборе процедуры голосования. 
Результаты голосования:________

Количество голосов -
«тайное голосование» «открытое голосование» «воздержались»

О ЕОЛОС ОВАЛИИ
По итогам обсуждения проведено голосование. 
Результаты голосования:___________________

Количество голосов -
« » « » «воздержались»

РЕШЕНИЕ И ОБОСНОВАНИЕ ЕГО ПРИНЯТИЯ 
По итогам рассмотрения вопроса комиссия принимает соответствующее 

решение.



Председатель Комиссии

Заместитель 
председателя Комиссии

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

Секретарь Комиссии
(подпись) (расшифровка подписи)

Члены Комиссии
(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)


